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DESCRIPCIÓN

	TELA:
	POLIÉSTER 100% TEXTURIZADO

	COLOR CÓDIGO PANTONE:
	BLANCO

	LOGOSIMBOLO COLOR CÓDIGO PANTONE
	VERDE 561 C Ó 561 U


	CORTE:
	· SEMIENTALLADO.

	CUELLO:
	· TIPO SOLAPA CON ENTRETELA Y PESPUNTE ALREDEDOR.

	DELANTERO:
	· DE DOS PIEZAS, CIERRA AL FRENTE CON DOS BOTONES Y OJALES, TRES BOLSAS DE PARCHE UNA ABAJO DE LA CINTURA EN CADA PIEZA Y UNA CON DIVISIÓN, EN EL LADO IZQUIERDO A LA ALTURA DEL PECHO.

	ESPALDA:
	· DE DOS PIEZAS, CON VISTA INTERNA HASTA LA MITAD DE LA SISA Y ABERTURA EN LA PARTE INFERIOR DE LA COSTURA.



	MANGA:
	· RECTA DE DOS PIEZAS, CON LOGOSÍMBOLO DEL IMSS BORDADO EN LA PARTE SUPERIOR DE LA MANGA IZQUIERDA.


CEDULA No. 37
CATEGORÍAS Y COLORES

	CATEGORÍAS
	COLORES

	MEDICO PARA EL TRASLADO DE PACIENTES DE TERAPIA INTENSIVA

MEDICO PARA EL TRASLADO DE PACIENTES DE URGENCIA
	BLANCO


TALLAS Y CLAVES

	TALLA
	BLANCO

	CHICA
	210.125.2928

	MEDIANA
	210.125.2936

	GRANDE
	210.125.2944

	EXTRA-GRANDE
	210.125.2951

	ESPECIAL
	210.125.3710


FICHA PARA CONFECCIÓN DE MUESTRAS

	FECHA:
	

	NO. DE FICHA:
	R 21

	MODELO:
	SACO ¾ DE LARGO Y MANGA LARGA, MASCULINO

	TALLA:
	


CEDULA 37
DESCRIPCIÓN:

CORTE: SEMIENTALLADO; CUELLO: TIPO SOLAPA CON ENTRETELA Y PESPUNTE ALREDEDOR; DELANTERO: DE DOS PIEZAS, CIERRA AL FRENTE CON DOS BOTONES Y OJALES, TRES BOLSAS DE PARCHE, UNA ABAJO DE LA CINTURA EN CADA PIEZA Y UNA CON DIVISIÓN, EN EL LADO IZQUIERDO A LA ALTURA DEL PECHO; ESPALDA: DE DOS PIEZAS CON VISTA INTERNA HASTA LA MITAD DE LA SISA Y ABERTURA EN LA PARTE INFERIOR DE LA COSTURA; MANGA: RECTA DE DOS PIEZAS, CON LOGOSIMBOLO DEL IMSS BORDADO EN LA PARTE SUPERIOR DE LA MANGA IZQUIERDA.

PUNTADAS POR PULGADA
	INTERIORES:
	11 P.P.P

	EXTERIORES:
	10 P.P.P

	ANCHO PESPUNTE:
	2 y 7 mm

	NO. DE AGUJA:
	14

	ADITAMENTOS:
	PIE COMPENSADO

	COMPOSICIÓN HILO:
	100% POLIÉSTER


FICHA PARA CONFECCIÓN DE MUESTRAS
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FICHA PARA CONFECCIÓN DE MUESTRAS
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CEDULA 37

	INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL.



	NORMA DE TALLAS INSTITUCIONALES

GRUPO DE SUMINISTROS 210 ROPA CONTRACTUAL




DIMENSIÓN DE TALLAS.

	MEDIDAS EN CENTÍMETROS
	TALLAS

	
	CH
	M
	G
	X
	ES
	Tolerancia

	A)
	ANCHO ESPALDA (DE HOMBRO A HOMBRO)
	46
	48,5
	52
	55
	58,5
	+/- 1

	B)
	CONTORNO PECHO
	110.5
	120,5
	132
	141
	150,5
	+/- 1

	C)
	LARGO TOTAL
	81,5
	83,5
	85,5
	87,5
	89,5
	+/- 1

	D)
	LARGO MANGA
	61
	62
	63,5
	64.5
	66
	+/- 1

	E)
	ALTURA BOLSA CHICA
	22,5
	23
	23
	23
	24.5
	+/- 1

	F)
	ANCHO BOLSA CHICA
	13,5
	13,5
	13,5
	14,5
	14,5
	+/- 1

	G)
	LARGO BOLSA CHICA
	14
	14
	14
	15
	15
	+/- 1

	H)
	ALTURA BOLSA GRANDE
	53
	55
	56,5
	59
	60,5
	+/- 1

	I )
	ANCHO BOLSA GRANDE
	16,5
	16,5
	16,5
	17,5
	17,5
	+/- 1

	J)
	LARGO BOLSA GRANDE
	17,5
	17,5
	17,5
	18,5
	18,5
	+/- 1

	K)
	LARGO COSTADO TALLE
	55
	55,5
	56
	57
	57,5
	+/- 1

	L)
	LARGO COSTADO MANGA
	46,5
	48
	48,5
	49,5
	50,5
	+/- 1

	M)
	LARGO ABERTURA TRASERA
	25,5
	25,5
	25,5
	25,5
	25,5
	+/- 1

	N)
	LARGO CUELLO
	39
	42
	44,5
	47
	49,5
	+/- 1

	O)
	ANCHO CUELLO
	6,5
	6,5
	6,5
	6,5
	6,5
	+/- 1

	P)
	CONTORNO DE MANGA
	42
	45
	48
	51
	54
	+/- 1

	Q)
	ANCHO PESPUNTE
	3
	3
	3
	3
	3
	+/- 0,5


ORDEN DE PRODUCCIÓN

	Fecha de inicio:
	No. de ficha:      R. 21
	CEDULA 37

	

	Fecha de entrega:
	Orden de producción:

	

	Modelo: SACO DE ¾ DE LARGO Y  MANGA LARGA, MASCULINO


	Instrucciones de Corte:
	RESPETAR HILOS, NO TORCER TELA, NO MOVER PIQUETES

	NI APLOMOS, LAS PIEZAS QUE LLEVAN ENTRETELA SON: CUELLO Y VISTAS


	Instrucciones de Maquila: 
	RESPETAR COSTURAS Y APLOMOS, SE MANDA CUELLO MAS 

	CHICO PARA SOBRECOSTURA, LLEVA DOS BOTONES CON OJAL HORIZONTAL, EL 

	PRIMER BOTÓN A UNA ALTURA DE 34 cm. Y EL SIGUIENTE A 11 cm.


	Tallas autorizadas:
	          CH, MED, G, EG, ESP

	Colores autorizados:
	

	Cantidad autorizada:
	


	CHICA
	
	MEDIANA
	
	GRANDE
	
	EXTRAGRANDE
	
	ESPECIAL
	
	TOTAL

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


Anchos de costuras.

	Costados
	8 mm.
	
	Puños
	3.5 cm.
	
	Costuras interiores
	11 P.P.P

	Traseros
	8 mm.
	
	Cuellos
	1 cm.
	
	Costuras exteriores
	10 P.P.P

	Pretina
	
	
	Bolsa
	1 cm.
	
	Ancho pespunte
	7 y 2 mm.

	Cruce
	2 cm.
	
	Manga
	2.5 cm.
	
	Dobladillo
	3.5 cm.


Instrucciones de Habilitación:

	
	
	
	
	Por prenda
	
	Modelo
	
	Numero

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Botón
	
	
	
	2
	
	PLÁSTICO
	
	30

	Otros
	
	HOMBRERAS
	
	2
	
	ESPUMA
	
	1 cm.


	AUTORIZACIÓN MUESTRAS
	AUTORIZACIÓN CONTRAMUESTRA
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INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL


	REQUISITOS DE ETIQUETADO DE ARTÍCULOS Y PRENDAS.



ETIQUETADO 

Cada prenda deberá de llevar una etiqueta cosida y colocada en el interior del artículo en la parte trasera (Como en la corbata o mandil). 

· En las batas, camisas o camisetas blusas, sacos y similares; en la parte del pie de cuello del escote, en la espalda y 

· En los pantalones o faldas: en el interior de la prenda al nivel de la cintura.

La etiqueta debe contener impreso en forma legible e indeleble, los siguientes datos y/o leyendas en español:

· Numero de clave del cuadro Básico Institucional

· Numero de Lote

· Talla expresada en formato:

Talla Chica

CH

Talla Mediana

M

Talla Grande

G

Talla Extra grande
X

Talla Especial

ES

· Marca o logotipo, razón social o nombre y domicilio del fabricante, importador y proveedor.

· Contenido de fibras.

· Instrucciones sobre el cuidado y conservación del artículo.

· País de origen.

· Registro Federal de Contribuyentes del fabricante o importador.

En caso de que todos los datos y leyendas de etiquetado del artículo no puedan quedar contenidos en una, se pueden utilizar dos.

Las etiquetas deben estar elaboradas en tela tejida o tela tejida plastificada, suave al tacto, no rígida, sin filos cortantes y que resistan los procesos de lavado sin perder la información marcada.

BIBLIOGRAFÍA
NOM-004-1994-SCFI Información comercial, etiquetado de productos textiles, prendas de vestir, y sus accesorios.
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